证券代码：603505 证券简称：金石资源 公告编号：2026-001

金石资源集团股份有限公司

关于购买浙江诺亚氟化工有限公司部分股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次交易现已取得浙江诺亚氟化工有限公司（以下简称“诺亚氟化工”或“标

的公司”）全体股东放弃优先购买权及机构股东放弃共同出售权的文件、全体股东

签署的股东协议及标的公司股东会决议，首期款的付款条件均已达成，金石资源集

团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026 年 1 月 9 日向各转让方支付《股权转

让协议》约定的首期款项，合计 128,467,779.92 元。公司已于 2026 年 1 月 9 日取

得所购买的标的公司相关股权对应的股东权利。

一、本次交易概述

公司于 2025 年 12 月 19 日召开公司第五届董事会第九次会议审议通过了《关于

购买浙江诺亚氟化工有限公司部分股权的议案》，依托公司上游萤石矿以及氟化工基

础产品的核心优势，布局具有高增长潜力的精细氟化工赛道，公司拟以

256,935,559.85 元的对价，以现金方式受让诺亚氟化工股东绍兴上虞龙仓股权投资

合伙企业（有限合伙）等 6 名股东（以下统一称“转让方”）所持有的诺亚氟化工

15.7147%股权。交易完成后，公司将成为诺亚氟化工第二大股东，与第一大股东持

股比例差 0.1415%。具体内容详见公司于 2025 年 12 月 22 日在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）披露的《金石资源集团股份有限公司关于购买浙江诺亚

氟化工有限公司部分股权的公告》（公告编号：2025-055）。

二、本次交易进展情况

本次拟购买诺亚氟化工15.7147%股权事项现已取得标的公司全体股东出具的放

弃优先购买权文件以及机构股东放弃共同出售权文件，且转让方已向公司交付适当

签署的股权转让协议、经修订的章程、股东协议、标的公司股东会决议以及为完成

本次交易需要签署的其他必要文件。

根据《股权转让协议》的相关约定，公司于 2026 年 1 月 9 日完成了首期款的支

付，即向转让方支付各自的股权转让价款的 50%，合计 128,467,779.92 元。

根据《股权转让协议》的相关约定，公司自首期款支付之日起取得所购买股权

完全、合法、有效的所有权，享有该等股权股东权利。

公司后续将根据《股权转让协议》的约定推进标的公司办理本次股权转让相关工

商变更登记，并将根据协议约定履行剩余 50%股权转让价款即合计 128,467,779.93 元

的付款义务。

三、风险提示

公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者关注后续公

告，注意投资风险！

特此公告。

金石资源集团股份有限公司董事会

2026 年 1 月 10 日